ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

 от **.08.2019 г.                                                                                           № **
О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения

от 21.12.2018 г. № 90 «О бюджете

Спасского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

  В соответствии с пунктом 5.5 Положения о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении, утвержденного решением Совета поселения от 15.09.2005г. № 14 (с изменениями и дополнениями), Совет поселения РЕШИЛ:
    Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 21.12.2018г. № 90 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 Решения цифры «22109,365» заменить на «25512,565»
                                                     «22963,465» заменить на «26366,665»
                                                     «11969,365» заменить на «15072,565»
2. В приложении 2

- изменить следующие строки
	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	10757,0 на 11057,0

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1200,0 на 1500,0

	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	12052,365 на 15155,565

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11969,365 на 15072,565

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2985,2 на 5836,3

	2 02 40014 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	207,7981 на 161,8981

	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1704,9 на 2002,9

	Всего доходов
	22109,365 на 25512,565

3. В приложении 8

     - изменить и добавить следующие строки

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7119,2 на 7508,55561

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04
	5583,0 на 5972,35561

	Национальная экономика
	04
	00
	40,5 на 90,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	40,5 на 90,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	5083,41951 на 5144,5639

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	69,9981 на 70,4981

	Благоустройство
	05
	03
	5013,42141 на 5074,0658

	Культура, кинематография
	08
	00
	8247,44549 на 10680,78652

	Культура
	08
	01
	8247,44549 на 10680,78652

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	1731,8 на 2201,15897

	Физическая культура
	11
	01
	1731,8 на 2201,15897

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22963,465на 26366,665

4. В приложении 10.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	7119,2 на 7508,55561

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	5583,0 на 5972,35561

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	820 00 10020

	5491,7 на 5881,05561

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	820 00 10020
	240

	1000,0 на 1389,35561

	Национальная экономика
	04
	00

	40,5 на 90,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	40,5 на 90,5

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере архитектуры и градостроительства
	04
	12
	8350000000

	40,5 на 90,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	8350000000
	240
	40,5 на 90,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	5083,41951 на 5144,5639

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	69,9981 на 70,4981

	Исполнение полномочий по подготовке объектов муниципальной собственности к отопительному сезону
	05
	02
	9Э102S1350

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9Э102S1350
	240
	0,5

	Благоустройство
	05
	03

	5013,42141 на 5074,0658

	Полномочия  в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	05
	03
	832 00 81040

	134,28373 на 0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	832 00 81040
	540
	134,28373 на 0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	05
	03
	832F255551

	172,07099

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	832F255551
	540
	172,07099

	Реализация мероприятий программы по формированию современной городской среды на территории поселения
	05
	03
	832F205550

	22,85713

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	832F205550
	540
	22,85713

	Культура, кинематография
	08
	00

	8247,44549 на 10680,78652

	Культура
	08
	01

	8247,44549 на 10680,78652

	Реализация полномочий в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	828 00 00000

	4925,8655 на 7208,10653

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	828 00 00000
	612
	2282,24103

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	03108S1800

	1865,9666 на 0,0

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	03108S1800
	612
	1865,9666 на 0,0

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	031А1S1800

	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	031А1S1800
	612
	1865,9666

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	031А155197

	29,0062

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	828А155197
	612
	29,0062

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	828А155197

	29,0062 на 0,0

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	031А155197
	612
	29,0062 на 0,0

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры
	08
	01
	9Ф11283120

	151,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	08
	01
	9Ф11283120
	611
	151,1

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	1731,8 на 2201,15897

	 Массовый спорт
	11
	02

	1731,8 на 2201,15897

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) физической культуры и спорта
	11
	02
	829 00 45000

	1731,8 на 2201,15897

	Субсидия на иные цели
	11
	02
	829 00 45000
	612
	217,75897

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений спорта
	11
	02
	9Ф112S1650

	151,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	11
	02
	9Ф112S1650
	611
	151,6

	Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям на совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом
	11
	02
	9810383010

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	9810383010
	244
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	22963,465на 26366,665

5. В приложении 11.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Общегосударственные вопросы
	725
	01
	00

	7119,2 на 7508,55561

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	725
	01
	04

	5583,0 на 5972,35561

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	725
	01
	04
	820 00 10020

	5491,7 на 5881,05561

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	01
	04
	820 00 10020
	240

	1000,0 на 1389,35561

	Национальная экономика
	725
	04
	00

	40,5 на 90,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	725
	04
	12

	40,5 на 90,5

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере архитектуры и градостроительства
	725
	04
	12
	8350000000

	40,5 на 90,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	04
	12
	8350000000
	240
	40,5 на 90,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	725
	05
	00

	5083,41951 на 5144,5639

	Коммунальное хозяйство
	725
	05
	02

	69,9981 на 70,4981

	Исполнение полномочий по подготовке объектов муниципальной собственности к отопительному сезону
	725
	05
	02
	9Э102S1350

	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	05
	02
	9Э102S1350
	240
	0,5

	Благоустройство
	725
	05
	03

	5013,42141 на 5074,0658

	Полномочия  в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	725
	05
	03
	832 00 81040

	134,28373 на 0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	05
	03
	832 00 81040
	540
	134,28373 на 0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	725
	05
	03
	832F255551

	172,07099

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	05
	03
	832F255551
	540
	172,07099

	Реализация мероприятий программы по формированию современной городской среды на территории поселения
	725
	05
	03
	832F205550

	22,85713

	Иные межбюджетные трансферты
	725
	05
	03
	832F205550
	540
	22,85713

	Культура, кинематография
	725
	08
	00

	8247,44549 на 10680,78652

	Культура
	725
	08
	01

	8247,44549 на 10680,78652

	Реализация полномочий в сфере культуры и кинематографии
	725
	08
	01
	828 00 00000

	4925,8655 на 7208,10653

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	828 00 00000
	612
	2282,24103

	Национальная программа «Культурная среда»
	725
	08
	01
	03108S1800

	1865,9666 на 0,0

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	03108S1800
	612
	1865,9666 на 0,0

	Национальная программа «Культурная среда»
	725
	08
	01
	031А1S1800

	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	031А1S1800
	612
	1865,9666

	Национальная программа «Культурная среда»
	725
	08
	01
	031А155197

	29,0062

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	828А155197
	612
	29,0062

	Национальная программа «Культурная среда»
	725
	08
	01
	828А155197

	29,0062 на 0,0

	Субсидия на иные цели
	725
	08
	01
	031А155197
	612
	29,0062 на 0,0

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры
	725
	08
	01
	9Ф11283120

	151,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	08
	01
	9Ф11283120
	611
	151,1

	Физическая культура и спорт
	725
	11
	00

	1731,8 на 2201,15897

	 Массовый спорт
	725
	11
	02

	1731,8 на 2201,15897

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг (оказание услуг) физической культуры и спорта
	725
	11
	02
	829 00 45000

	1731,8 на 2201,15897

	Субсидия на иные цели
	725
	11
	02
	829 00 45000
	612
	217,75897

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений спорта
	725
	11
	02
	9Ф112S1650

	151,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	725
	11
	02
	9Ф112S1650
	611
	151,6

	Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям на совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом
	725
	11
	02
	9810383010

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	725
	11
	02
	9810383010
	244
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	22963,465на 26366,665

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещено на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения                                                                    Р.И.Ваниев
Пояснительная записка

к решению Совета №  ** от **.08.2019 г.

На основании поступивших уведомлений о лимитах бюджетных обязательств от Администрации Вологодского муниципального района увеличить поступления в бюджет по КБК 725 202 15002 10 0000 150 на сумму 151,1 тыс.руб., и 2700,0 тыс.руб. (на погашение кредиторской задолженности) по  КБК 725 202 49999 10 0000 150 на сумму 251,6 тыс.руб. Также сделать перенос на КБК 725 202 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений с КБК 725 202 400014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями суммы 46,4 тыс.руб.(мероприятия по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского) и 0,5 тыс.руб.  полномочия по  подготовке к отопительному сезону. Также добавить собственные доходы на 300,0 тыс.руб. от продажи земельных участков по КБК 725 11406025 10 0000  430

Данные средства направить:

151,6 тыс.руб. на повышение заработной платы тренерам Спасского Физкультурно-оздоровительного комплекса;

100,0 тыс.руб. на укрепление материально-технической базы для занятий массовым спортом;

151,1 тыс.руб. на повышение заработной платы работникам учреждений культуры

Дотацию на погашение кредиторской задолженности 2700,0 тыс.руб.распределить по учреждениям:

     -ДК         2282,24103 тыс.руб.;

     -ФОК      217,75897 тыс.руб.;

   - Администрация    200,0 тыс.руб.

0,5 тыс.руб. направить на исполнение полномочий по  подготовке к отопительному сезону.

Доходы от продажи земельных участков(300,0 тыс.руб.) направить:

60,644439 на софинансирование комфортной среды
50,0 тыс.руб. на межевание земельных участков

189,355561 тыс.руб. на аппарат управления приобретение программ, заключение договоров с Консультант +, приобретение компьютера, СМИ

Сделать изменение КЦСР по ремонту кровли в ДК Можайское:

031 08 S1800 на 031 А1 S1800 по сумме 1865,9666 тыс.руб.

828А155197 на 031 А155197 по сумме 29,0062 тыс.руб.

Сделать перенос лимитов по перечислению полномочий по комфортной среде, благоустройству дворовых территорий в РЗ,ПЗ 0503

с КЦСР 832 00 81040 на КЦСР 832 F2 05550   на сумму 22,85713тыс.руб. и
                                      на КЦСР 832 F2 55551  на сумму 111,4266 тыс.руб.,

добавить на КЦСР 832 F2 55551  на сумму 60,64439 тыс.руб.на софинансирование дополнительных объектов дворовых территорий.
В итоге общая сумма по доходам и расходам в бюджете поселения увеличивается на 3403,2 тыс.руб.

 В связи с этим необходимо внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения от 21.12.2018г. № 90 «О бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Финансист                                  Кокарева О.С.